SINDHUBER

MASCHINEN

Bernardo GB 35 THS Getriebe-Tisch- und Saulenbohrmaschinen

[B01-1286XL]

Statt: €6-360;-

€ 6.159,-

inkl. MwSt.
-3%

Die Getriebebohrmaschine GB 35 THS ist serienmaBig mit einem motorischen Tischhub zur Reduzierung der Nebenzeiten ausgestattet. Die
Digitalanzeige fiir die Bohrtiefe bzw. Drehzahl, sowie der elektromechanische Spindelvorschub werten die Maschine weiter auf.

Technische Daten:
Bohrleistung in Stahl
Bohrleistung in Guss
Gewindeschneiden max.
Bohrfutter

Morsekonus

Spindeldrehzahl
Vorschubbereich

Ausladung

Abstand Spindel / Tisch max.
Abstand Spindel / Bodenplatte
Pinolenhub
Sédulendurchmesser
TischgroBe / T-NutengroBe
Arbeitsflache Bodenplatte
Motorleistung
Maschinenabmessung (B x T x H)

Gewicht ca.

15.07.2025

35mm

40 mm

M24

1-13mm/B 16

MK 4

(12) 43 - 2355 U/min
0,1/0,2/0,3/0,4 mm/U
340 mm

580 mm

1185 mm

200 mm

160 mm

540 x 440 mm /14 mm
430 x 440 mm
1,3/1,8kW

660 x 900 x 2240 mm
553 kg

Seite 1/2

www.sindhuber.at


www.sindhuber.at

weitere Produktbilder:

&

hd

15.07.2025 Seite 2/2 www.sindhuber.at


http://www.tcpdf.org
www.sindhuber.at

