

Bernardo GB 35 THS Getriebe-Tisch- und Säulenbohrmaschinen [B01-1286XL]

Statt: € 6.360,-

€ 6.159,-inkl. MwSt.
- 3 %

Die Getriebebohrmaschine GB 35 THS ist serienmäßig mit einem motorischen Tischhub zur Reduzierung der Nebenzeiten ausgestattet. Die Digitalanzeige für die Bohrtiefe bzw. Drehzahl, sowie der elektromechanische Spindelvorschub werten die Maschine weiter auf.

Technische Daten:

Bohrleistung in Stahl:	35 mm
Bohrleistung in Guss:	40 mm
Gewindeschneiden max.:	M24
Bohrfutter:	1 - 13 mm / B 16
Morsekonus:	MK 4
Spindeldrehzahl:	(12) 43 - 2355 U/min
Vorschubbereich:	0,1 / 0,2 / 0,3 / 0,4 mm/U
Ausladung:	340 mm
Abstand Spindel / Tisch max.:	580 mm
Abstand Spindel / Bodenplatte:	1185 mm
Pinolenhub:	200 mm
Säulendurchmesser:	160 mm
Tischgröße / T-Nutengröße:	540 x 440 mm / 14 mm
Arbeitsfläche Bodenplatte:	430 x 440 mm
Motorleistung:	1,3 / 1,8 kW
Maschinenabmessung (B x T x H):	660 x 900 x 2240 mm
Gewicht ca.:	553 kg

Beschreibung:

- Serienmäßig mit motorischer Tischhöhenverstellung ausgestattet
- Automatischer Werkzeugauswerfer und Gewindeschneideinrichtung serienmäßig
- Drehzahl mittels Schalthebel am Getriebekopf schnell und einfach einstellbar
- Digitale Drehzahlanzeige und Bohrtiefeneinstellung im Lieferumfang enthalten
- Bearbeiteter Maschinenfuß (430 x 440 mm) mit integrierter Kühlmittelpumpe
- Elektromechanischer Spindelvorschub für exaktes Arbeiten
- Qualitätskugellager sorgen für eine hohe Rundlaufgenauigkeit
- Massiver Graugusstisch (handgeschabt) mit dreh- und schwenkbarer Auflagefläche

Lieferumfang:

- Bohrfutter 1 - 13 mm / B 16
- Bohrfutterdorn MK 4 / B 16
- Reduzierhülse MK 4 / 3, MK 4 / 2 / MK 3 / 1
- Motorischer Tischhub
- Elektromagnetischer Spindelvorschub
- Erstbefüllung mit Shell Tellus 46
- Automatischer Werkzeugauswerfer
- Gewindeschneideinrichtung
- Digitale Drehzahlanzeige
- LED-Maschineneleuchte
- Kühlmitteleinrichtung
- Digitale Bohrtiefenanzeige
- Höhenverstellbare Schutzabdeckung

Lieferbares Sonderzubehör:

B41-1025 Spiralbohrer-Set, 170-tlg.

B41-1055 Spiralbohrer HSS mit Morsekonus Satz C

B53-2000 Maschinenschuh MS 80

B24-1082 Schnellspann-Bohrfutter 1 - 16 mm / B 16

B28-2019 Industrie-Bohrmaschinenschraubstock BMS 140

B24-1073 Schnellspann-Bohrfutter mit Direktaufnahme MK 4 / 1 - 16 mm

weitere Produktbilder:

